Nota. Manca la indicazione di Monte Bonelli, roga « Petrus not. 
dom. imper ». Reputo che il livellano confinante  « filio  Lanberti » 
sia Ildizio, che qui compare come testimone. 

13) 27 agosto 1068 {* H. 51"); « Beritio faber  filio  b. m. Lei », 
« sterpeto », 1 moggio e mezzo, « tenentes uno capo in via et alio 
capo tenet in rivo dal Falce et in terra quas tu per libellum dedisti 
Pagani quondam Rodulfi,  lato uno tenet in terra quas tu per libellum 
dedisti Comini et alio lato tenet in terra quas tu per libellum dedisti 
Ansuini »; 27 denari, 20 libre; « Tadi filio  b. m. Vuidi », « Uditi 
filio  b. m. Lanberti », « Lanberti filio  b. m. Ghecti ». 

Nota. Manca la indicazione di Monte Bonelli, roga « Petrus not. 
dom. imper. ». 

14) 28 agosto 1068 (AE. 75); «Petrus filio  b.m. Albiti », 
« sterpeto », 1 moggio, « tenentes uno capo in terra et sterpeto su-
prascripti sancti Martini quas mihi per hoc libello minime dedisti et 
alio capo tenet in via qui est simitula, lato uno tenet in terra et ster-
peto suprascripti sancti Martini quas tu per libellum dedisti Martini 
quondam Alboni et alio lato tenet in terra suprascripti sancti Martini 
quas tu per libellum dedisti ad filii  quondam Martini »; 36 denari, 
20 libre; « Ildebrandi filio  b. m. Vuidi », « Huberti filio  b. m. item 
Huberti not. », « Hubaldi filio  b. m. Sigefredi  ». 

Nota. Manca la indicazione di Monte Bonelli, roga « Petrus 
not. dom. imper. ». 

15) 30 agosto 1068 (AE. 21); «Bello filio  b.m. Iohanni», 
« sterpeto », 2 moggia, « tenentes [...] anbas capitas in terra et ster-
peto suproscripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas 
mihi per libello minime dedisti, lato uno tenet in terra predicti sancti 
Martini quas tu fecisti  per libello Iohanni et Carboni germani filii 
Lanberti et alio lato tenet in terra ian dicti sancti Martini quas tu per 
libello fecisti  Sicheri filio  b. m. Alcheri »; 36 denari, 20 libre; « Il-
debrandi filio  b. m. Aimi », Carboni filio  Lanberti », « Roctiolini filio 
b. m. Mori ». 

16) 30 agosto 1068 (* M. 22); « Iohannes et Carbone germani 
filii  Lamberti ipso genitor nostro nobis consentientes », « sterpeto », 
2 moggia, « tenentes [...] anbas capitas in terra suprascripte ecclesie 
etpiscopatui vestro santi Martini, lato uno tenet in terra predicti 

sancti Martini quas tu per libello fecisti  Belli filio  b. m. Iohanni et 
alio lato tenet in terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fe-
cisti Donati et Benedicti seo Cighi atque Cecioni clerico »; 36 denari, 
20 libre; « Ildebrandi filio  b. m. Aimi », « Belli filio  b. m. Iohanni », 
« Roctionili filio  b. m. Mori ». 

17) 7 settembre 1068 (AE. 61); « Cigo filio  b. m. Marie que 
fuit  ebrea», «sterpeto», 2 moggia, «tenentes [...] anbas capitas 
cum uno lato in terra et sterpeto predieta ecclesie etpiscopatui sancti 
Martini quas mihi per libello minime dedisti et alio lato tenet in 
terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Bomsomi filio 
b. m. Godini »; 36 denari, 30 libre; « Lei faber  filio  b. m. Heriti », 
« Belli filio  b. m. Lughiti », « Bomsoni filio  b. m. Godini ». 

Nota. Di questa carta, nello stesso Archivio e con la segnatura 
* K. 9, esiste una copia autentica del sec. XIII di mano di « Villanus 
not. dom. imper. ». 

18) 7 settembre 1068 ( + + B. 51); « Bomsomo filio  b. m. Go-
dini », « sterpeto », 2 moggia, « tenentes [...] anbas capitas in terra 
suprascripta ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas mihi per 
libello minime dedisti, lato uno tenet in terra suprascripti sancti Mar-
tini quas tu per libello fecisti  Petri filio  Mactulini et alio lato tenet 
in terra predicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Cighi filio 
b. m. Marie qui fuit  ebrea »; 36 denari, 30 libre; « Lei faberf  filio 
b. m. Heriti », « Cighi filio  b. m. Marie que fuit  ebrea », « Belli fi-
lio b. m. Lughiti ». 

19) 8 settembre 1068 (* E. 36); « Petrus filio  b. m. Albiti », 
«sterpeto», 1 moggio, «tenentes [...] uno capo in terra et ster-
peto suprascripti sancti Martini quam tu per libello minime dedisti 
et alio capo tenet in terra predicti sancti Martini quas tu per libello 
fecisti  Cominelli, lato uno tenet in terra ian disti sancti Martini quas 
tu per libello fecisti  Pagani filio  b. m. Rodolfi  et alio lato tenet in 
terra suprascripti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Cighi filio 
b. m. Homici »; 18 denari, 20 libre; « Antonii filio  b. m. Ubaldi », 
« Leoni filio  b. m. Pacci ». 

Nota. Alle indicazioni di localizzazione è aggiunta l'altra: « ubi 
dicitur Vallebugia ». 

20) 11 settembre 1068 ( + V. 61); « Rusticus filio  b. m. Her-
mingarde », « sterpeto », 2 moggi, « tenentes [...] uno capo in terra 
suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas tu per 

libello fecisti  Cighi et Rustichi seo Amati atque Bruni, lato uno tenet 
in terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Gerardi 
filio  b .m Dominichi et alio lato tenet in terra predicti sancti Martini 
quas tu per libello fecisti  Bonii faber  filio  b. m. Petri »; 36 denari, 
30 libre; « Hughicioni filio  Rustichi », « Ilditi filio  b. m. Beriti », 
« Gerardi filio  b. m. Dominichi ». 

21) 11 settembre 1068 {AD. 4); «Stantio filio  b.m. Lei», 
« sterpeto », 3 moggia, « tenentes [...] uno capo in terra suprascripte 
ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas tibi per libello mi-
nime dedisti et alio capo tenet in terra predicti sancti Martini quas tu 
per libello fecisti  Bomsomi filio  b. m. Godini, lato uno tenet in terra 
ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Petri filio  Mactu-
lini et alio lato tenet in terra predicti sancti Martini quas tu per li-
bello facisti  Gerardi filio  b. m. Dominichi »; 54 denari, 30 libre; 
« Hughicioni filio  b. m. Rustichi », « Uditi filio  b. m. Beriti », « Ru-
stichi filio  b. m. Hermingarde ». 

22) 12 settembre 1068 ( + D. 80); «Martino faber  filio  b.m. 
Stefani  », «sterpeto », 4 moggia, « tenentes [...] anbas capitas cum 
uno lato in terra et sterpeto suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro 
sancti Martini quas mihi per libello nomine dedisti et alio lato tenet 
in terra predicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Dominichi 
faber  germano meo et Iohanni seo Boni atque Raineri clerico »; 6 
soldi, 30 libre; « Andree filio  b. m. Gherardi », « Dominichi faber 
filio  b. m. Stefani  ». 

23) 17 settembre 1068 (AE. 10); « Vuido filio  b.m. Petri», 
« sterpeto », 1 moggio, « tenentes [...] anbas capitas in terra et ster-
peto suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas mihi 
per libello minime dedisti, lato uno tenet in terra predicti sancti Mar-
tini quas tu per libello fecisti  Cighi filio  Fide et aliquantulo de ipso! 
lato detinet in terra et sterpeto predicte eclesie etpiscopatui vestro 
sancti Martini quas mihi per libello minime dedisti et alio lato tenet 
in terra suprascripti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Pagani 
filio  b.m. Rodulfi  »; 18 denari, 20 libre; «Andree filio  b.m. Ge-
rardi», « Lei faber  filio  b. m. Benedicti», Antonii filio  b. m. Ubaldi». 

24) 23 settembre 1068 ( + C. 79); « Moretto figlio  b. m. Lam-
berti », «sterpeto», 2 moggia, «tenentes [...] anbas capitas cum 
uno lato in terra suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Mar-
tini quas mihi per libello minime dedisti et alio lato tenet in rivo »; 

36 denari, 30 libre; « Andree filio  b. m. Gherardi », « Antonii filio 
b. m. Ubaldi », « Bomfancieri  filio  b. m. Aroncelli ». 

25) 23 settembre 1068 ( + A. 70); « Petrus filio  b. m. Iohan-
ni », « sterpeto », 4 moggia, « tenentes [...] uno capo in rivo et alio 
capo tenet in terra suprascripte ecclesie etpiseopatum sancti Martini 
quas mihi per libello minime dedisti, lato uno tenet in terra predicti 
sancti Martini quas tu per libello fecisti  Orsaroli germano meo et 
filio  suprascripti b. m. Iohanni et alio lato tenet in terra ian dicti 
sancti Martini quas mihi per libello minime dedisti », 6 soldi, 30 li-
bre; « Andree filio  b. m. Gherardi », « Antonii filio  b. m. Ubaldi », 
« Bonfancieri  filio  b. m. Aroncelli ». 

26) 6 ottobre 1068 ( + G. 50); « Ildebrandus clericus filio  b. 
m. Ilditi », « sterpeto », 2 moggia, « tenentes [...] uno capo in via 
comunale et alio capo tenet in terra suprascripta ecclesie etpiseopa-
tum sancti Martini quas tu per libello fecisti  Rustichi filio  b. m. Ah 
berti et Amati filio  b. m. Hemmi, lato uno tenet in terra predicti 
sancti Martini quas mihi per libello minime dedisti et alio lato tenet 
in terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Bonii faber 
filio  b. m. Petri »; 36 denari, 30 libre; « Hughicioni filio  b. m. Ru-
stichi », « Kaduli filio  b. m. Vuidi », « Hughi da Moriano filio  b. m. 
Fulcardi ». 

27) 29 ottobre 1068 { + A. 98); « Bonio filio  b. m. Bonosi », 
«sterpeto», 3 moggia, «tenentes [...] uno capo cum uno lato in 
terra suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas 
mihi per libello minime dedisti et alio lato tenet in terra ian dicti 
sancti Martini quas tu per libello fecisti  Benedicti clerico filio  b. m. 
Bonii »; 54 denari, 30 libre; Arducci filio  b. m. Cuiniti », Albiti 
filio  b. m. Stefani  ». 

28) 29 ottobre 1068 (* G. 44); « Benedictus clericus filio  b. m. 
Bonii», «sterpeto», 3 moggia, «tenentes [...] uno capo in terra 
suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas tu per 
libello fecisti  Morecti et alio capo tenet in terra predicti sancti Mar-
tini quas mihi per libello minime dedisti, lato uno tenet in terra ian 
dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Bonii filio  b. m. Bonosi 
et alio lato tenet in terra suprascripti sancti Martini quas tu per li-
bello fecisti  Albiti filio  b. m. Stefani»;  54 denari [...] libre; «Ar-
ducci filio  b. m. Cuniti », « Albiti filio  b.m. Stefani  ». 

29) 6 dicembre 1068 ( + D. 41); «Gerardo filio  b.m. Iohan-
ni », « sterpeto », 1 moggio, « tenentes [...] uno capo in terra supra-
scripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas tu per libello 
fecisti  Martino filio  b. m. Inghitie et alio capo tenet in terra supra-
scripti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Teuti filio  b. m. [...], 
lato uno tenet in terra ian dicti sancti Martini quas mihi per libello 
minime dedisti et alio lato tenet in terra predicti sancti Martini quas 
tu per libello fecisti  Rustichi filio  b. m. Bari »; 18 denari, 10 libre; 
« Ildebrandi filio  b.m. Vuidi », « Ubaldi filio  b.m. Sigefredi  », « Rai-
neri filio  b. m. Siti ». 

Nota. Reputo che il padre del Teuti che qui compare si chiami 
Sizio. 

30) 6 dicembre 1068 (AF. 95); « Singnorecto filio  b. m. Baroni 
qui Lanbardo vocabatur », «sterpeto», 2 moggia, «tenentes [...] 
uno capo in terra suprascripte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Mar-
tini quas mihi per libello minime dedisti et alio capo tenet in terra 
predicte ecclesie etpiscopatui vestro sancti Martini quas tu per libel-
lum fecisti  Benedicto filio  b. m. Albitie et Cighi seo Cecioni clerico 
germani filli  b. m. Martini atque Donati filio  b. m. Iohanni, lato uno 
tenet ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Petri filio  b. 
m. Albiti et alio lato tenet in terra suprascripte ecclesie etpiscopatui 
vestro sancti Martini quas mihi per libello minime dedisti »; 36 de-
nari, 30 libre; « Raineri filio  b. m. Siti », « Teuti filio  b. m. Siti », 
« Raimundini filio  b. m. item Raimundi ». 

31) 8 dicembre 1068 ( + A. 50); « Massarello filio  b.m. Mar-
tini », « sterpeto », 1 moggio, « tenentes [...] uno capo in via comu-
nale et alio capo tenet in terra suprascripte ecclesie etpiscopatui ve-
stro sancti Martini quas tu per libello fecisti  Raineri clerici filio  Ru-
stichi monachi, lato uno tenet in terra predicti sancti Martini quas tu 
per libello fecisti  Ildebrandi clerici filio  b. m. Ilditi et alio lato tenet 
in terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Brunelli 
filio  b. m. Stamtii »; 18 denari, 10 libre; « Fralmi de [...]viano 
filio  b. m. Anselmi », « Oppiti filio  b. m. Cuniti », « Rolanducci fi-
lio b. m. [...] ». 

32) 15 ottobre 1070 (* N. 5); « Bersanius clericus filius  b.m. 
Inghiti », «sterpeto», 1 moggio, «tenentes [...] uno capo in via 
comunale et alio capo tenet in terra suprascripte ecclesie etipsco-
patui vestro sancti Martini quas tu per libello fecisti  Rustichi filio  b. 

m. Albiti et Amati filio  b. m. Hemmi, lato uno tenet in terra pre-
dicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Brunelli filio  b. m. 
Stantii »; 18 denari, 10 libre, «Benedicti filio  b. m. Fridiani», « Bom-
famcieri  filio  b. m. Aromcelli ». 

33) 27 agosto 1072 ( + + A. 95); « Donato filius  b. m. Iohan-
ni », « pastino et campo », 1 moggio, « tenentes [...] uno capo in 
terra suprascripte ecclesie etpiseopatum sancti Martini quas tu per 
libello fecisti  Gerardi filius  b. m. Iohanni et alio capo tenet in terra 
predicti sancti Martini quas tu per libello fecisti  Martini filius  b. m. 
Inghitie, lato uno tenet in terra suprascripti sancti Martini quas tu 
per libello fecisti  Sicheri filius  b. m. [•••] et Belli filius  b. m. [...] et 
alio lato tenet in terra ian dicti sancti Martini quas tu per libello fe-
cisti Iohanni et Carboni germani fìlli  Lamberti »; 18 denari, 20 libre; 
« Gerardi filius  b. m. Vuidi », « Berningeri filius  b. m. Donnucci », 
« Amati filius  b. m. Hemme ». 

Nota. Reputo che il padre del Sicherio che qui compare si de-
nomini Alcherio, e quello del Bello, che pure qui compare, sia Gio-
vanni. 

34) ? ( + C. 41); « Albiti », « sterpeto », 3 moggia, « tenentes 
[...] uno capo cum uno lato in terra suprascripte ecclesie etpiscopatui 
vestro sancti Martini quas mihi per libello minime dedisti et alio 
capo [tenet in terra predicte eclesie sancti Martini] quas tu per li-
bello fecisti  Raineri clerico filio  Rustichi [...] et alio lato tenet 
[...] quas tu per libello [...] »; 54 denari, [...] libre; « Arducci filio 
b. m. Cuniti », « Bonii filio  b. m. Bonosi ».